¹³ Cf. Liv. III 17, 4: “sunt senatus [...] superat senator sententiam [...] suffragium”.

¹⁴ Omnibus scriptoribus Latinis multae consonantes **s** iteratae placuerunt, cf. e.g. Enn. *Trag.* 338 Klotz: “Salmacida spolia sine sudore et sanguine”; Acc. *Trag.* 150 Klotz: “salutis spesque summa sibi [...] summa”; Cic. *Pro Caec.* 30: “excusatione summae stultitiae summae”; *Phil.* II 59: “saturavit se sanguine dissimillimorum sui”; 68: “sine mente sine sensu sis”; 115: “sensus stupore suavitatem [...] sentiunt”; XII 5: “severissimis [...] sententiis [...] sed [...] spe salutis spoliatus”; *Verr.* II 5, 153: “summo cum studio salvom [...] servavit [...] supplici [...] spem salutis”; *Cat.* IV 11: “sive Silani sententiam sequi”.

¹⁵ Est, cur moneam Ciceronem scripsisse consonantem **f** insuavissimam esse (*Orat.* 163). Cf. infra, ubi de onomatopoeia tractatur. Cf. Cato, *Orat. inc. sedis* 246: “vecticulariam vitam vivere”; Acc. *Trag.* 287 Klotz: “velle vim vulgum vides”; 460: “virile [...] advorsam ferre fortunam facul”; 552 sq. “vipertino [...] venae viscerum/ veneno”.

¹⁶ Cf. Cic. *Verr.* II 1, 2: “vos virtutis vestrae fructum”; *Imp. Cn. Pomp.* 59: “viri vita atque virtute”; *Phil.* IX 16: “virorum fortium funeribus”; Liv. III 62, 4: “voluntatis virtutisque vestrae”; XXII 12, 12: “ad fingens vicina virtutibus vitia”; XXVI 41, 25: “fidei virtutisque effigiem”.

¹⁷ Cum de flumine sermo est, de onomatopoeia cogitari potest, cf. adn. 87.

¹⁸ Cf. Liv. XXXVIII 53, 10: “valetudine adversa [...] filii”; XXXIX 10, 2: “voto pro valetudine [...] facto”.

¹⁹ Cf. Cic. *Verr.* II 5, 50: “mercede minuisti maiestatem [...] minuisti [...] minuisti [...] maiorum”.

tuli locis, quos varia iterationum phonicarum genera illustrandi causa e Caesaris scriptis petivi²⁰.

Inter vocales primum locum obtinet **a**, quae saepe certo quodam munere fungitur, cum animum humanum aliqua re excitatum vel perturbatum²¹ premit, e.g.: *Gall.* I 33, 1: “auctoritate adductum Ariovistum”; II 32, 4: “aggerisque altitudinem acervi armorum adaequant”; III 23, 3: “Aquitaniae [...] auxilia [...] arcessuntur [...] adventu [...] auctoritate”; IV 12, 4 sq.: “Aquitanus amplissimo [...] avus [...] amicus ab [...] appellatus”; VI 7, 2: “ab eo [...] aberant”; VI 22, 2 sq.: “agri attribuunt atque anno post alio”; VI 34, 7: “animi ad ulciscendum ardebant”; VII 17, 1: “angustum habebat aggerem apparare vineas agere”; VII 25, 1: “adire apertos ad auxiliandum animadvertibat”; VII 44, 3 sq.: “aequum [...] angustum [...] aditus ad alteram [...] aliter [...] ab [...] alterum amisissent”; VII 47, 5 sq.: “Avarici [...] a [...] atque [...] abstinerent”; VII 59, 6: “ab animi virtute auxilium”; VII 73, 2: “arborum aut admodum [...] abscepsis atque [...] praeacutis [...] altae”; *Civ.* I 4, 4: “ab eius amicitia averterat” (cf. *Gall.* I 20, 6; *Civ.* III 9, 1); I 7, 4: “amissa [...] ante habuerint ademisse”; I 21, 6: “alius in aliam [...] atque animo”; II 25, 1: “aditu ad [...] angusto [...] animadvertit [...] atque agi”; I 25, 6: “agger altiore aqua”; I 26, 4: “auctore atque agente ab armis”; I 35, 4: “alter agros [...] Arecomitorum [...] alter [...] adtribuerit [...] auxerit”; II 5, 2: “atque animi adversus”; II 12, 1: “administratio [...] aversi a proelio ad studium audiendi”; II 29, 1: “ad [...] ab alio audierat [...] aliquid [...] addebat [...] auctore ad [...] atque alius alii”; II 34, 1: “at [...] arduo ascensu²², hanc [...] adversariorum”; II 41, 7: “ab [...] auxiliis [...] augebantur”; III 6, 3: “ab adversariis arbitrabantur ad [...] appellabatur”; III 11, 3: “ascendere atque arma [...] autem”; III 12, 1: “Apolloniam [...] adventu audito [...] aquam [...] arcem atque [...] ab